
 

„To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, 

Jego słuchajcie”. 

 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 

Najmilsi: 
Nie za wymyślonymi mitami postępowaliśmy wtedy, gdy 
daliśmy wam poznać moc i przyjście Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, ale nauczaliśmy jako naoczni świadkowie Jego 
wielkości. 
Otrzymał bowiem od Boga Ojca cześć i chwałę, gdy taki oto 
głos Go doszedł od wspaniałego Majestatu: «To jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie». I słyszeliśmy, jak 
ten głos doszedł z nieba, kiedy z Nim razem byliśmy na górze 
świętej. 
Mamy jednak mocniejszą, prorocką mowę, a dobrze zrobicie, 

jeżeli będziecie przy niej trwali jak przy lampie, która świeci w 

ciemnym miejscu, aż dzień zaświta, a gwiazda poranna 

wzejdzie w waszych sercach. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
To jest mój Syn umiłowany, 
w którym mam upodobanie, 
Jego słuchajcie. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego, Jana, 
zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się 
wobec nich: Twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś 
stało się białe jak światło. 
A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. 
Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; 
jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden 
dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 
Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z 
obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w 
którym mam upodobanie, Jego słuchajcie». 
Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. 
A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie 
lękajcie się». Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko 
samego Jezusa. 
A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: «Nie 

opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy 

zmartwychwstanie». 

Str. 3                                                                    Swięto Przemienienia Pańskiego   6 sierpnia 2023r.. 

PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi Proroka Daniela 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

 
Patrzałem, aż postawiono trony, a Przedwieczny zajął 
miejsce. Szata Jego była biała jak śnieg, a włosy Jego głowy 
jakby z czystej wełny. Tron Jego był z ognistych płomieni, 
jego koła to płonący ogień. Strumień ognia się rozlewał i 
wypływał sprzed Niego. Tysiąc tysięcy służyło Mu, a dziesięć 
tysięcy po dziesięć tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł i 
otwarto księgi. 
 
Patrzałem w nocnych widzeniach, a oto na obłokach nieba 

przybywa jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do 

Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Niego. Powierzono 

Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły Mu 

wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest 

wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego 

królestwo nie ulegnie zagładzie. 

 

 

Pan króluje, wesel się, ziemio, * 
radujcie się, liczne wyspy! 
Obłok i ciemność wokół Niego, * 
prawo i sprawiedliwość podstawą Jego tronu. 
 
Pan wywyższony króluje nad ziemią 
 
Góry jak wosk topnieją przed obliczem Pana, * 
przed obliczem władcy całej ziemi. 
Jego sprawiedliwość rozgłaszają niebiosa, * 
a wszystkie ludy widzą Jego chwałę. 
 
Pan wywyższony króluje nad ziemią 
 
Ponad całą ziemię * 
Tyś bowiem wywyższony 
i nieskończenie wyższy * 
ponad wszystkich bogów. 
 
Pan wywyższony króluje nad ziemią 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Pan wywyższony króluje nad ziemią 



  

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 13 sierpnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Józefa Leśnickiego 
 

8:00  —  Z podziękowaniem za otrzymane łaski i dalsze bł. 

 dla Jana i Grażyny Sowa z racji 50 rocznicy ślubu 

10:00  — Za + Stefana Kumorowskiego 

12:00  — Za + Wacława Wawrzyniaka w 2 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za +Stefana Kumorowskiego 

 

 

 

30 lipca — $6, 235 
 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
(Nieczynne w piątki  podczas okresu  
letniego)  
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 

cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Józefa Leśnickiego 
 

8:00  —     Za + Stanisława i Antoniego Dziąba 

10:00  —  Za + Henrykę Rejman 

12:00  —  Z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o   

   dalsze błogosławieństwo dla Teresy i Adama 

18:00  —  Za +Marię i Tadeusza Dąbrowskich 

 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 

 
III    —      Kamil Czochara i Martyna Paszczyk 
II     —      Dawid Surowka i Maria Rychtarczyk 
II    —       Dawid Zubek i Caroline Chrzanowska 

 NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
Niedziela, 13 sierpnia   

po Mszy św. o godz. 6pm 

 
 Dzień ten od początku związany jest z pobożnością 

fatimską, z biegiem lat wpisał się już na dobre w naszą 

świadomość ze swoją przepiękną tradycją. Nie można 

skupić się jedynie na samym dziękowaniu i świętowaniu 

faktu objawień; trzeba nam wspólnego wysiłku, by 

uczynić zadość prośbom Maryi, które zawarła w swoim 

Przesłaniu w Fatimie.  

 

Trzeba nam dziś zapału na wzór małej Hiacynty, która w 

ostatnich dniach swego życia tak mówiła do Łucji: „Już 

niedługo pójdę do nieba. Ty tu zostaniesz, aby ludziom 

powiedzieć, że Bóg chce wprowadzić na świecie 

nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. Kiedy 

nadejdzie czas, aby o tym mówić, nie kryj się. Powiedz 

wszystkim ludziom, że Bóg daje nam łaski za 

pośrednictwem Niepokalanego Serca Maryi, że ludzie 

muszą je uprosić przez to Serce, że Serce Jezusa chce, 

aby obok Niego wielbiono Niepokalane Serce Maryi".  

 

A zatem z miłości do Matki Bożej uczyńmy klamrą 

modlitwę łączącą 13. dzień, codzienny różaniec i 

pierwsze soboty miesiąca! 

 
 

mailto:cistercianmission@gmail.com
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Zapisy internetowo 
Na Pielgrzymkę można się zapisać 
internetowo.  Zapisy internetowe na 
stronach: 
polonijnapielgrzymka.com 
salwatorianie.us 
Zapisy online trwają do 12 sierpnia 
 

Zapisy stacjonarne na 

pielgrzymkę odbywają się do 12 sierpnia  
 
W DNI POWSZEDNIE: 
Doma  —  10144 S Roberts Road, Palos Hills 
– 708 974 4441 
Kościół Św. Alberta – 8000 S Linder Ave. 
Burbank – 708 423 0321 
 
W NIEDZIELE:  6 sierpnia 
BURBANK 
Kościół św. Alberta – 8000 S Linder Ave 
Burbank – 708 423 0321 
 
MERRILLVILLE 
Ojcowie Salwatorianie 5755 Pennsylvania 
St. Merrillville, 219 884-0714 (również w 
tygodniu do 5 sierpnia) 
 
 

Lista wszystkich miejsc zapisu oraz 
szczegółowe informacje znajdują sie na 
stronie internetowej Pielgrzymki 
www.polonijnapielgrzymka.com 

 

ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 
6 sierpnia Kościół obchodzi Święto Przemienienia Pańskiego zwane także 
epifanią lub teofanią. Liturgia tego dnia wspomina opisane w 
ewangeliach wydarzenie, przez które Chrystus objawił swoje bóstwo. 
 
Czytany w liturgii ewangeliczny opis Przemienienia Pańskiego pełen jest 
znaczeń symbolicznych: góra, światło i obłok są w Biblii 
charakterystyczne dla objawień Boga. "Jezus wziął ze sobą Piotra, 
Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam 
przemienił się wobec nich" (Mt 17,1). Twarz Jezusa zajaśniała jak słońce, 
szata była biała jak światło, ukazali się też Mojżesz i Eliasz a z obłoku 
dobiegł głos Boga.  Są oni świadkami, którzy potwierdzają widzenie 
Apostołów i wskazują, że całe objawienie prowadzi do Jezusa. 
Dodatkowym i niepodważalnym uwierzytelnieniem jest głos Ojca, Który 
mówi: "To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego 
słuchajcie!" (Mt 17,5). 
 
Przemienienie Jezusa miało umocnić wiarę Apostołów oraz przygotować 
ich na przeżycie męki i śmierci Jezusa. Przemienienie ukazuje też, że do 
chwały objawionej przez Jezusa dochodzi się przez cierpienie i śmierć. 
Tak jak każda teofania (czyli objawienie bóstwa) Przemienienie Pańskie 
budzi fascynację i zachwyt ale zarazem lęk, dlatego św. Piotr powiedział 
najpierw: "dobrze, że tu jesteśmy" a w chwilę później uczniowie "upadli 
na twarz i bardzo się zlękli". W religioznawstwie mówi się, że Bóg jest 
"mysterium fascinosum et tremendum", czyli tajemnicą fascynującą i 
przerażającą. 
 
W chrześcijaństwie wschodnim święto Przemienienia obchodzone było 
już w V wieku. Do dziś zajmuje ono w liturgicznym kalendarzu 
chrześcijańskiego Wschodu jedno z najważniejszych miejsc. 
Przemienienie jest też bardzo częstym motywem ikonografii wschodniej. 
 
Na Zachodzie pierwsze wzmianki o tym święcie pochodzą z VII i VIII 
wieku. Bardziej upowszechniło się ono w okresie wypraw krzyżowych, 
kiedy bardzo popularne były pielgrzymki do Ziemi Świętej, w tym także 
na Górę Tabor, uznawaną za Górę Przemienienia. 
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PROŚBA O WSPARCIE DOROCZNEGO PIKNIKU PARAFIALNEGO  
 
W tym roku nasz doroczny Odpust i piknik parafialny odbędzie się w niedzielę 20 sierpnia.  Przypominamy 

o zmianie porządku Mszy świętych.  W tym dniu nie ma Mszy św. o godz. 10.00 i 12.00, a w zamian za to 

SUMA ODPUSTOWA z procesją będzie o godz. 10:30.  Również nie będzie Mszy św. o godz. 6.00 

wieczorem. 

 

Jak zwykle w programie pikniku przewidziana jest loteria fantowa.  W związku z tym zwracamy się z 

ogromną prośbą o przekazanie FANTÓW NA LOTERIĘ.  Mogą to być nowe gadżety, gry planszowe, puzzle, 

wyroby rękodzielnicze, artykuły gospodarstwa domowego, akcesoria sportowe, przedmioty artystyczne, 

rękodzieło lub inne rzeczy, przedmioty czy usługi, które ucieszą uczestników loterii.  Jeśli posiadasz w 

domu jakieś przedmioty, których nie używasz od "NOWEGO" (np. nietrafiony prezent ) to przynieś. Ofiary w 

formie donacji pieniężych są również mile widziane.  Wyrażając przekonanie, że nasza prośba spotka się 

ze zrozumieniem, pragniemy z góry podziękować za przychylność i podarowane fanty.  Można je 

przynosić do biura parafialnego lub zakrystii.   

 

 Zwracamy sie również z gorącą prośbą do wszystkich gospodyń o DOMOWE WYPIEKI swoich ulubionych 

ciast, które będzie je można przynieść w sobotę przed piknikiem lub w niedzielę rano do kuchni przy placu 

piknikowym.   

 

Osoby, które w jakikolwiek sposób pragną wesprzeć nasz doroczny piknik parafialny proszone są o  

kontakt z O. Michałem lub biurem parafialnym.  Za wszelkie ofiary, okazane dobro oraz pomoc już teraz 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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Martin
Ptasinski
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL


